KPACHOSPCKUU KPAU
AUMHCKUM PAMOH
AJIMUHUCTPALIMS [TPUYYJIBIMCKOI'O CEJIbCOBETA

I[TOCTAHOBJIEHHME

29.12.2023 n.IIpraynsiMckuit Ne 069-I1

@) BHECEHHUU H3MCEHCHUI B IlocTranoBnenue
agMuHucTparuu  [IpuyyasIMCKOTO  CellbcOBETa  OT
14.10.2013 Ne 086-IT «O06 yTBep»KACHHH MYHUIIUTIATHBHON
nporpaMMbl  [IpUdynBIMCKOTO  celbCOBETa  «3alIuTa
HaceJeHus U Teppuropur [IpudybIMCcKOro ceabcoBeTa OT
YPE3BBIYANHBIX CHUTYaIlMil MPUPOJHOTO U TEXHOTEHHOTO
Xapakrepa»

B cootBetrcTBUM co ctatheir 179 BromxkerHoro komekca Poccuiickoit @enepamnuu, ct.14
®epnepanpHoro 3akoHa oT 06.10.2003 1. No 131-®3 «O06 oOmux mpuUHIMIAX OPraHU3alUud
MeCTHOTro camoympabiieHusi B Poccuiickoii ®enepaunmn», [locraHoBieHueM AIMUHUCTpPALIMU
[IpuaynsiMckoro cenbcoBeTa oT 15.08.2013 No 67a-11 «O6 yrBepxkaeHuu llopsaka nmpuHATHS
pemeHui 0 pa3pabOTKe MYHUIMMAIBHBIX  MporpamMM [IpHdyiabIMCKOTO CelbCcOoBETa, X
GopMUPOBAaHMM H  pealn3alliuy», pacnopspkeHneM  AaMuHucTpanuu  [IpudayasIMCKOTO
cenbcoBeta OT 15.08.2013 Ne 34-P «OO6 yTBepXIACHUH IMEPEYHS MYHHUIIUIIAIBHBIX MPOTpaMM
[IpuuynsiMckoro cenmbcoBeTa», U cratbsimMu 14, 17 VYcraBa [IpuuyiabIMCKOTO CelbCOBETA,
IIOCTAHOBIJIALO:

1. Braectm B mocraHoOBieHHE AaMuHUCTpanuu [IpuUdylIbIMCKOTO CelbCcOBETa OT
14.10.2013 Ne 086-I1 «O06 yTBEepKIEHUH MYHHIIMNAIBHOW mporpamMmbl [IpuaynpiMcKOTO
CeNbCOBETa «3alUTa HACEICHHS U TeppUTOpUH [IpUUayIbIMCKOTO CeIbCOBETA OT YPE3BBIYANHBIX
CUTYaIi IPUPOTHOTO U TEXHOTEHHOTO XapakTepay CIeAYIOUIUe H3MEHEHUS:

- MyHULUIAJIbHYIO TporpamMmy [IpudynbiMcKOro cenbcoBeTa «3alluTa HAceIeHHsS U
Tepputopur [IpUUyIBIMCKOTO CENbCOBETa OT UPE3BBIYAMHBIX CHTyallMid MPUPOJHOTO U
TEXHOTE€HHOTO XapaKTepa MU3JI0KUTh B HOBOM PellaKlMy COTJIACHO MPUJIOKEHUSM K HACTOSALIEMY
ITocTanoBienuro.

2. KoHTpOJIb 32 NCTIOJTHEHUEM TIOCTAHOBJICHHUS OCTaBIISIO 32 COOOM.

3. [locTtaHoBieHHE BCTYMaeT B CUIy B JE€Hb, CIEAYIONIMH 3a JHEM €ro o(uiuaibHOro
onmyonukoBaHus B HMH(OpManMOHHOM JHUCTKE «[IpHUynbIMCKUII BECTHUK» M MPUMEHSETCS K
MpaBOOTHOIIEHUAM, Bo3HHUKatomuM ¢ 01 suBaps 2024 roxa.

I'maBa IIpudysbIMCKOTO CebCOBETA C.B.MockoBieB

Ucn. Amamenxo JIL.U. Ten. 91-2-35



IIpunoxenue

K IIOCTaHOBJICHUIO aIMUHHUCTPALUA
IIpu4ynBIMCKOTO CeIbCOBETA

0T 29.12.2023 Ne 069-11

1. [TactiopT MyHUIIMNIANBHON IPOTPaMMBbI «3alUTa HACEIEHUS TEPPUTOPUU
[IpryynpIMCKOTO CEIbCOBETA OT YPE3BBIYANHBIX CUTYALMM IPUPOJHOIO U TEXHOTE€HHOTO

Xapakrepa»

HanmenoBaunue
MYHHUIUITAJILHOW MPOrpaMMBbl

3amuTa HaceNIeHUs U TepPUTOPUH [IpHUyIBIMCKOTO CeTbCOBETA
OT YpE3BbIYANHBIX CUTyal[Ui IPUPOJHOTO U TEXHOTEHHOTO
xapaktepa (nanee - [Iporpamma)

OcHoBanue 11 pa3paboTKu
MYHUIUIIAJIBHON IPOrPaMMBI

bromxernsiid koaeke Poccuiickoit @enepannu;

®enepanpubiit 3ak0H PO ot 06.10.2003 Nel131-D3 «O6 obmux
NPUHIIMIIAX OPTaHU3alUKd MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHUS B
Poccuiickoit @enepanun»;

MOCTAHOBJIEHHE aJMUHKUCTpAH [[pudybIMCKOTO cenbcoBeTa
oT 15.08.2013 Ne 067a-I1 «O6 yrBepxkaenuu [lopsaka
MPUHSATHS pelIeHui 0 pa3paboTKe MYHUIIUIAIBHBIX TPOTrpaMM
[IpuuayneiMckoro cenbcoBeTa, UX GOPMUPOBAHUH U
peanu3anumny;

Pacnopsbxenne agmunucTpanuu I IpuaynsiMckoro cenbcoBeTa
oT 15.08.2013 Ne 34-P «O0 yTBepkaA€HUU MTEPEUHS
MYHHIMNIAJIBHBIX Iporpamm [IpudysbIMCKOTO CENbcoBETa

MyHunMnaaIbHbIA 3aKa34YUK
IPOrPaMMBbI

Anvunuctpanus [IpuayabIMCKOTO celibcoBETa AYMHCKOTO
paiiona KpacHosipckoro kpast

Coucnonautenu IIporpammsl

[Toanporpammel
[Iporpammsbl

[Tonnporpamma:

1. «ObecniedyeHre NEPBUYHBIX MEP MOKAPHON OE30MACHOCTH Ha
tepputopun [IpuuyapIMCKOro ceabCcoBEeTa»

2. «IIpodunakTika Teppopu3Ma U SKCTpEMU3Ma Ha TEPPUTOPUH
CeJIbCOBETa

enu ITporpammbl

[ToBbilIeHNE YPOBHS MPABOBON KYJIbTYPHI, IOATOTOBIECHHOCTH K
KU3HE00ECIIEYeHHNIO HACEICHHSI IOCTPAJaBIIero OT
Ype3BhIYANHBIX CUTYaLIUN

3amauu [Iporpammsl

1. Peanu3aiiuss MEpONPUATHIA 11O IEPBUYHBIM MEpaM HOXKapHOH
0€30I1aCHOCTH.

2. Ycunenue nH(GpOpMaIMOHHO-TIPOTIaraHIMCTCKOM
JCSTEILHOCTH, HAIIPABJICHHOM Ha IIPOTUBOICHCTBHE
TEPPOPU3MY M IKCTPEMHUBMY.

IleneBble OKa3aTeNu U
[IOKA3aTeNH pe3yIbTaTUBHOCTU
IIporpammsl

CHmKeHue KoMYecTBa MoKapoB Ha TEPPUTOPUHU HACETICHHBIX
nyHKTOB (%)

O6opynoBaHre MUHEPAIN30BAHHBIX 3aITUTHBIX
MPOTUBOTIOkKAPHBIX MOJIOC (Ta)

[Ipo1ieHT 0cBOEHUS ACHEKHBIX CPEACTB, HAMTPABJICHHBIX HA
peanu3aini MeponpusTuil moanporpammsl (%)

KonudecTBo mpoBeACHHBIX MEPOIIPUATHIA, HATIPABJICHHBIX HA
MpOMara”1y BOIPOCOB MPOTHUBOACHCTBUS TEPPOPUMY U
IKCTPEMHU3MY

Cpoxku
peanuzanuu [IporpamMmbl

2014-2025 roabl




PecypcHoe obecrieueHme
IIporpammsl

OOmmii 00beM OIOKETHBIX ACCUTHOBAHMI Ha peaIH3alHio
MYHUIUIAIBHONH TporpamMMbl Mo rojaam cocrasmser 11 855,9
TBIC. pyOJIeH, B TOM YHCIIE:

683,1 ThIC.pybIeit — cpeacTBa KpaeBoro OIOKETa;

11 172,8 toIC.pybIIeii — CpeicTBAa MECTHOTO OrO/IKETA.
O6bem (uHAHCUpPOBAHUS o rojam peanu3auuu
MYHHIIAITATLHOU TPOTPAMMBI:

B 2014 roxy — 558,2 ThIC. pyOIIei;

B 2015 roxy — 518,0 ThIC. pybeii;

B 2016 roxy — 539,6 ThIC. pyOJieli, B TOM YHCIIE:

30,5 TBIC.pyOIIel — cpeAcTBa KPpaeBOTro OIOKETA;

509,1 TeIc.pybmeit — cpencTBa MECTHOTO OrOKETA.

B 2017 roxy — 676,0 ThIC. pyOJieii, B TOM YHCIIE:

30,5 TeIC.pyOIIe — cpeAcTBa KPaeBOTro OIOKETA;

645,5 TeIC.pyOIIel — CpecTBa MECTHOTO OFOJIKETA.

B 2018 roxy — 728,2 ThIC. pyOJieli, B TOM YHCIIE:

99,5 TBIC.pyOIIEH — CpeACcTBa KPAaeBOTO OIOKETA;

628,7 ThIC.pyOIeii — cpecTBa MECTHOTO OOJDKETA.

B 2019 roxy — 1 095,3 ThIC.pyOIIcii, B TOM YHCIIE:

45,7 TeIC.pyOIeit — cpeacTBa KpaeBoro OrKETa;

1 049,6 TeIC.pyOIeii — cpeacTBa MECTHOTO OFODKETA.

B 2020 roxy — 961,0 ThIC.pyOIIeii, B TOM YHUCIIE:

76,1 TBIC.pYyOIIEH — CpeACTBA KPAeBOTO OIOKETA,

884,9 trICc.pybIIeli — cpencTBa MECTHOTO OFO/IKETA;

B 2021 roxy — 992,4 ThIC.pyOsiel, B TOM YHCIIC:

106,5 ThIC.pyOIIEii — CpecTBa KPaeBoro OOKETa,

885,9 ThIC.pybIIEli — cpencTBa MECTHOTO OFO/IKETA;

B 2022 roxy — 1211,4 ThIC.pyOseit B TOM Yuce:

106,5 ThIC.pyOIIEii — CpecTBa KPaeBoro OOKETa,
1104,9 TeIC.pyOneit — cpeacTBa MECTHOTO OIOKETA;

B 2023 roxy — 1067,0 ThIC.pyOIieit B TOM Yuce:

187,8 ThIC.pyOeit — cpeacTBa KpaeBoro OrKeTa,

879,2 ThIC.pybIIEii — CpeicTBa MECTHOTO OFOJIKETA;

B 2024 rony — 1 171,2 TeIC.pYyOIIEi — cpeacTBa MECTHOTO
OromKeTa;

B 2025 roay — 1 218,2 ThIC.pybreii — cpencTBa MECTHOTO
OroIKeTa;

B 2026 roxy — 1 119,4 ToIc.pybreii — cpecTBa MECTHOTO
OroKera

[lepeuenr 00BEKTOB
KalUTaJIbHOTO CTPOUTENIHCTBA




1.2. [lepedenp 1eneBbIX MOKA3aTENIEH 1 MOKa3aTeIN Pe3yIbTaTUBHOCTH MPOrPaMMBI ¢ paciin(poBKOH IITaHOBBIX 3HAYSHUH 110 TO/IaM €€ peah3aluu
Ne m/m | Uenn, 3anaun, | Eqununa Bec Uctounuk | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
MOKA3aTeNId | M3MEpeH | mokas3arens |MHpopmal| rox | rog | rox | rog | rog | rox | rox | rox | rog | rog | rox | rog | Tox
pe3yJIbTaTOB us pe3y/bTaTUB un
HOCTH

He.]'lb 1 - IloBbIIIEHHE YPOBHHA HpaBOBOﬁ KYJIbTYPbI, IOATOTOBJICHHOCTD K JKH3Heo0ecneYeHuI0 HaceJIeHus mocrpagaBmIero oT 'lpe3BbI'lal7]Hle

CUTYaLUil

33}13‘13 1. Peanu3anus MepOl'[pl/lﬂTl/lﬁ o MEPBUYHBIM ME€paM l'lO)KﬁpHOﬁ 0e3omacHoCTH

l'[o;mporpaMMa «Oodecneuenue INEPBUYHBIX MEP HO)KapHOﬁ 0e30IacHOCTH Ha TEPPUTOPUH le/l‘ly.]'ll)lMCKOFO CeJIbCOBETA»

11

Cumxenue
KOJINYECTBA
MOKapoB
TePPUTOPUU
HaCEJIEHHBIX
MTYHKTOB

Ha

%

pacyeTHbIN

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

1.2

Ob6opynoBanue
MUHEPAITH30Ba
HHBIX
3alIUTHBIX
MIPOTHBOIIOKAP
HBIX I10JIOC

ra

pacyeTHbIN

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

12,12

22,76

22,76

22,76

22,76

22,76

22,76

3anaya 2. YcuiieHue HHPOPMAITMOHHO-TIPONATAHIMCTCKOM 1eATeJIbHOCTH, HANIPABJIEHHOH HA MPOTUBOAEHCTBUE TEPPOPU3MY U IKCTPEMUZMY

Moanporpamma «IIpoduiakTuka Teppopu3Ma u IKCTPEMH3Ma HA TEPPUTOPHUH CeTbCOBETA

2.1

[Ipouent
OCBOCHUS
JICHEIKHBIX
CPEICTB,
HaIIPaBJICHHBIX
Ha pealn3aluio
MEpOIPUATUI
IO ATIPOT PAMMBI

%

pacyeTHbIN

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0




(Meponpustue
1.1.
IIOATIPOTPAMMBI
2)

2.2.

Pacnipoctpanen
he  IEYaTHOU
MPOIYKIIUU
(mamsTKWy,
JIMCTOBKH,
OyKJIETBI)
(MeponpusTue
1.2.
MOANPOTPAMMBI
2)

%

pacyeTHbIN

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

2.3.

KommuectBo
00X0/10B
TEPPUTOPUHN
HACCJICHHBIX
MMYHKTOB
(MepompusTue
1.3.

IO IITPOTPAMMBI
2)

MepoTpu
ATue

pacyeTHbIN

2.4.

KommuectBo
BCTpeY c
COBEPIIICHHOJIS
THUMU
KUTEIIMU
CcelIbCOBETA  C
LIENTBIO BEACHMUS

Pa3bSICHUTEIILH
oif paboThl ©
TaKTHKe

JNCUCTBUH IIpU

MepoIpu
AaTue

pacyeTHbIN




yrpose
BO3HHUKHOBCHHUA

TEPPOPUCTUYEC
KHX aKTOB
(Meponpustue
2.1.
MIOANPOTPAMMBI
2)

2.5.

KomnuecTso
KpYTJIBIX
CTOJIOB u
CEMHHApOB  C
MIPUBJICUEHUEM
JOJIKHOCTHBIX
TV
(MeponpusTue
2.2.
MTOANPOTPAMMBI
2)

MepoIpu
ATHE

pacyeTHbIN

2.6.

KommuectBo
MyOIuKaIuii Ha
caure
(MeponpusTue
3.1.
MTOAMPOrPAMMBI
2)

Meponpu
ATHE

pacyeTHbIN

2.1.

EsxemecsuHbIN
MOHHUTOPHHT
MpUOBIBAIOIIET
0 HaceJIeHUs Ha
TEPPUTOPHIO
CeJIbCOBETA
(MepormpusiTue
3.2.

3anpoc

pacyeTHbIN

12

12

12

12

12

12

12




nmoanporpaMmal
2)

2.8.

biaroycrpoiict
BO  IaMSTHBIX
MecCT Ha
TEPPUTOPHH
CeIbCOBETA
(Mepormpusitue
3.3.

moArporpaMmaIl

2)

MepOoIpH
ATHE

pacyeTHbIN




1.3. 3nadeHue 1EIEBBIX MOKA3aTEICH Ha TOJTOCPOYHBINA TIEPHO.T

Emmnuia
HU3MEPEH [ImanoBEI IEpHOT
us

Ne Ilensb, neneBrie
n/m rmokaszareinu

2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
ron ron ron ron ron ron rona roja roja roj roj roj ro

Lens 1 - [ToBbIieHUE YpOBHS MPABOBOM KYJIbTYPHI, TOJATOTOBJICHHOCTD K KU3HEOOECIIEYCHUIO HACETIEHHUS TOCTPAIABIIETO OT YPE3BBIYANHBIX
CUTYalHil

CHuxeuue

KOJINYECTBA MOXKAPOB % 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Ha TEPPUTOPUU

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

11

Ob6opynoBanue
MUHEPAITN30BaHHBIX
1.2 | sammTHBIX ra 12,12 | 12,12 | 12,12 | 12,12 | 12,12 | 12,12 | 22,76 | 22,76 | 22,76 | 22,76 | 22,76 | 22,76 | 22,76
MIPOTHBOIIOKAPHBIX
10JIOC

[IpoueHt ocBoeHust
JICHEeKHBIX CPEJICTB,
HaIpaBJICHHBIX HA
pean3anuio
MEpONPUITUI

IO ATIPOTPAMMBI

1.3 % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Yucito o01ecTBEHHBIX
WA PEITUTHO3HBIX
00bEeAMHEHHH,
CKJIOHHBIX K

1.4 KOJI-BO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




IIPOSABJICHUAM
Teppopu3Ma u
IKCTpEMU3Ma




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

